Проект

Нижнекамский городской Совет
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний в муниципальном
образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Нижнекамского городского Совета от 13 октября 2006 года № 24
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 13 октября 2006 года № 48, следующие изменения:
пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1 Общественные обсуждения или публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Нижнекамского городского Совета, назначаются городским Советом, по инициативе Мэра города Нижнекамска - Мэром города Нижнекамска, по инициативе Руководителя исполнительного комитета города Нижнекамска - Руководителем исполнительного комитета города Нижнекамска».
раздел 9 дополнить пунктами 9.3, 9.4 следующего содержания:

«9.3 В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

9.4 В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса РФ, срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя исполнительного комитета города Нижнекамска Болтикова Ю.А.
Исполняющий обязанности

Мэра города Нижнекамска,

заместитель Мэра                                                                                 М.В.Камелина